O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, sendo caracterizado 

como comum, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, 

por meio de especificações usuais de mercado. 

2. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 3.409,70 (Três mil, quatrocentos e nove reais 

e setenta centavos), conforme valores unitários apostos na tabela acima. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

3.1. Aquisição de produto meio filtrante Zeolita Natural 25 Kg será para utilização em filtro 

SALTA’z.